РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЛИЦЕЙ № 13»

(МОУ «Лицей № 13»)

П  Р  И  К  А  З

27.03.20 №

О реализации образовательных

программ начального общего,

основного общего, среднего общего

образования с применением

электронного обучения и

дистанционных образовательных

технологий

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». Приказов КСР № 119 и № 120 от 17 марта 2020

года, «Методических рекомендаций по реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий», Календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год.  В целях

выполнения учебного плана по предметам и соблюдения прав и законных интересов

обучающихся, в соответствии с Положением «Об организации образовательного процесса

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

в МОУ «Лицей №13»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 7 апреля 2020 года образовательный процесс с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения Тулубаеву

Ольгу Ивановну, Полищук  Ирину Яковлевну, заместителей директора по УВР.

3. Учителям начальной школы, учителям-предметникам обеспечить организацию

дистанционных занятий обучающихся. Задания и/ или ссылки на задания для

обучающихся разместить в ЕСИА «Барс», с последующей проверкой и оцениванием. Для

организации учебных занятий в дистанционной форме использовать образовательные

платформы «Я класс», «Учи.ру», «РЭШ», «Яндекс учебник» и другие.

4. Заместителям руководителя по УВР проконтролировать внесение изменений в

рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий.

5. Классным руководителям 1 - 11 классов проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.